



F. No. CBSE/CTET/ Sept./2026/e-73233

Dated: 08.05.2026

PUBLIC NOTICE

The Central Board of Secondary Education will conduct the 22nd Edition of Central Teacher Eligibility Test (CTET) on **06th September, 2026 (Sunday)** (Paper- I and Paper-II). The online application process will start from **11.05.2026**. The last date for submitting the online application is **10.06.2026 (11:59 PM)**. The test will be conducted in twenty seven languages in 132 cities all over the country.

IMPORTANT INFORMATION AT A GLANCE FOR CTET – SEPTEMBER, 2026

| | |
|---|---|
| Start of submission of online application through CTET website https://ctet.nic.in & CBSE website https://www.cbse.gov.in | 11.05.2026 |
| Last Date for submission of online application form | 10.06.2026 upto 23:59hrs |
| Last Date for submission of fee through Debit/Credit Card/Net Banking | 10.06.2026 upto 23:59hrs |
| Online corrections if any, in the particulars uploaded by the candidate | 15.06.2026 to 18.06.2026 (No corrections shall be allowed under any circumstances after this date) |
| Download Admit Card | Two Days before the day of examination |
| Date of Examination | 06-09-2026 (SUNDAY)*** |
| Declaration of Result | By the end of OCTOBER, 2026 (TENTATIVELY) |

***In case the number of candidates increases, the examination may also be conducted on 05th September, 2026 (Saturday).

Further, it is informed to all applicants that there is no provision to select examination city in the online application portal. The examination city to the applicants will be allotted by CBSE on random basis. The request for change of allotted examination city, for whatsoever reason, shall not be accepted.

The detailed Information Bulletin containing details of examination, syllabus, languages, eligibility criteria, examination fee, examination cities and important dates will be available on CTET official website <https://ctet.nic.in> & CBSE official website <https://www.cbse.gov.in> shortly and aspiring candidates are requested to download Information Bulletin from above mentioned website only and read the same carefully before applying. The aspiring candidates have to apply online only through CTET website <https://ctet.nic.in> & CBSE website <https://www.cbse.gov.in>.

DIRECTOR (CTET)





फा.क्र./के.मा.शि.बो/के.अ.पा.प./सितम्बर/2026/e-73233

दिनांक 08.05.2026

सार्वजनिक नोटिस

केन्द्रीय माध्यमिक शिक्षा बोर्ड दिनांक **06.09.2026 (रविवार)** को केन्द्रीय शिक्षक पात्रता परीक्षा (सीटीईटी) (पेपर-I और पेपर-II) का 22वां संस्करण आयोजित करेगा। ऑनलाइन आवेदन प्रक्रिया दिनांक **11.05.2026** से प्रारंभ होगी। ऑनलाइन आवेदन जमा करने की अंतिम तिथि **10.06.2026 (रात 11:59 बजे)** है। यह परीक्षा देशभर के 132 शहरों में सत्ताईस भाषाओं में आयोजित की जाएगी।

सीटीईटी – सितम्बर, 2026 हेतु महत्वपूर्ण जानकारी एक नज़र में

| | |
|---|--|
| सीटीईटी वेबसाइट https://ctet.nic.in एवं सीबीएसई वेबसाइट https://www.cbse.gov.in के माध्यम से ऑनलाइन आवेदन जमा करने की प्रक्रिया | 11.05.2026 |
| ऑनलाइन आवेदन पत्र जमा करने की अंतिम तिथि | 10.06.2026 रात्रि 23:59 बजे तक |
| डेबिट/क्रेडिट कार्ड अथवा नेट बैंकिंग के माध्यम से शुल्क जमा करने की अंतिम तिथि | 10.06.2026 रात्रि 23:59 बजे तक |
| उम्मीदवार द्वारा अपलोड किए गए विवरणों में, यदि कोई त्रुटि हो तो ऑनलाइन सुधार करने की सुविधा | 15.06.2026 से 18.06.2026 तक (इस तिथि के पश्चात किसी भी परिस्थिति में कोई सुधार की अनुमति नहीं दी जाएगी) |
| प्रवेश पत्र डाउनलोड | परीक्षा दिवस से दो दिन पूर्व |
| परीक्षा की तिथि | 06-09-2026 (रविवार)*** |
| परिणाम की घोषणा | अक्टूबर 2026 के अंत तक (संभावित रूप से) |

***यदि अभ्यर्थियों की संख्या बढ़ जाती है, तो परीक्षा 05 सितम्बर 2026 (शनिवार) को भी आयोजित की जा सकती है।

साथ ही, सभी आवेदकों को सूचित किया जाता है कि आवेदन पोर्टल पर परीक्षा शहर चुनने का कोई प्रावधान नहीं है। परीक्षा शहर का आवंटन सीबीएसई द्वारा आवेदक को यादृच्छिक आधार पर किया जाएगा। परीक्षा के लिए आवंटित शहर में परिवर्तन का अनुरोध, किसी भी कारण से, स्वीकार नहीं किया जाएगा।

परीक्षा, पाठ्यक्रम, भाषा, पात्रता मानदंड, परीक्षा शुल्क, परीक्षा शहर और महत्वपूर्ण तिथियों का विवरण युक्त विस्तृत सूचना बुलेटिन शीघ्र ही सीटीईटी की आधिकारिक वेबसाइट <https://ctet.nic.in> तथा CBSE वेबसाइट <https://www.cbse.gov.in> पर उपलब्ध होगा और इच्छुक उम्मीदवारों से अनुरोध है कि केवल उपरोक्त वेबसाइट से बुलेटिन डाउनलोड करे और आवेदन करने से पहले उसे ध्यान से पढ़ें। इच्छुक उम्मीदवारों को केवल CTET वेबसाइट <https://ctet.nic.in> तथा CBSE वेबसाइट <https://www.cbse.gov.in> के माध्यम से ऑनलाइन आवेदन करना होगा।

निदेशक (सी.टी.ई.टी.)

